LEI  N.º  158, de 19 de maio de 2004.
Declara de Utilidade  Pública a Associação de Moradores da Comunidade de Vista Alegre, Município de Ermo.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo Faço saber a todos os habitantes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Fica declarada  de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE DE VISTA ALEGRE- ASMOVISA, sociedade civil de direito privado, sem fins lucrativos, políticos ou religiosos, fundada em 27 de Fevereiro de 2004 , com sede social no Centro Comunitário da Comunidade de Vista Alegre, Município de Ermo – SC.

Art. 2º  À referida Associação ficam assegurados todos direitos e vantagens previstas em Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 19 de maio de 2004.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  SANTOS

Secretária de Administração e Finanças